
О внесении изменений в Указ Главы Республики 
Северная Осетия-Алания от 15 сентября 2021 года № 252 

«О создании межведомственной комиссии Республики Северная 
Осетия-Алания по обеспечению реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды»

В связи с кадровыми изменениями в Правительстве Республики 
Северная Осетия-Алания и органах местного самоуправления 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав межведомственной комиссии Республики 
Северная Осетия-Алания по обеспечению реализации прйоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденный 
Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 15 сентября 2021 
года № 252 «О создании межведомственной комиссии Республики 
Северная Осетия-Алания по обеспечению реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды», следующие 
изменения:

1) ввести в состав межведомственной комиссии:
Джанаева Бориса Борисовича, Председателя Правительства 

Республики , Северная Осетия-Алания (заместитель председателя 
Комиссии);

Бокоева Эльбруса Абисаловича, Заместителя Председателя 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания (заместитель 
председателя Комиссии);

Басиева Владислава Казбековича, главу администрации местного 
самоуправления муниципального образования Ардонский район (по 
согласованию);

Г агиева Г ермана Борисовича, главу администрации местного 
самоуправления муниципального образования Алагирский район (по 
согласованию);

Мильдзихова Аслана Александровича, Министра строительства и 
архитектуры Республики Северная Осетия-Алания;



2

Туккаева Рустама Сослановича, главу администрации местного 
самоуправления муниципального образования Дигорский район (по 
согласованию);

2) вывести из состава межведомственной комиссий Ьутаева Л.А., 
Магомедова З.А., Моргоева К.М., Тускаева Т.Р., Фадзаева А.О., 
ЦебоеваА.А.;

3) должность Меняйло Сергея Ивановича изложить в следующей 
редакции: «Глава Республики Северная Осетия-Алания (председатель 
Комиссии)»;

4) должность Мрикаева Казбека Руслановича изложить в слёдующёй 
редакции: «глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Правобережный район (по согласованию)»;

5) должность Тамаева Майрана Михайловича изложить в следующей 
редакции: «Министр жилищно-коммунального хозяйства, топлива и 
энергетики Республики Северная Осетия-Алания».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ

15 февраля 2022 г.

№43


